convocatoria o con recursos de Colciencias u otras entidades del Estado.  

7. DURACIÓN Y FINANCIACIÓN 

7.1 El término de duración de los proyectos a financiar será entre VEINTICUATRO (24) y 

TREINTA Y SEIS (36) meses.  
7.2 Colciencias cuenta con una disponibilidad presupuestal de hasta DOCE MIL 

MILLONES DE PESOS ($12.000.000.000) para la presente Convocatoria. 
7.3 Las entidades proponentes deberán aportar una contrapartida en efectivo o en 

especie por un mínimo del 30% del valor total del proyecto. Esta contrapartida debe 
quedar definida y soportada a través de la correspondiente certificación, de acuerdo a